



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041BDS4-431-65 zo dňa 06.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku (ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Rajec
sídlo: Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec
IČO: 00321575
konajúci: Mgr. Peter Hanus, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDS4-431-65 v znení Dodatku č. IROP-D1-302041BDS4-431-65 zo dňa 04.09.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Kód projektu v ITMS2014+: 302041BDS4“ nahrádza slovným spojením „Kód projektu v ITMS2014+: 302041BDS4, 399021DNL3 (SUR+)“
- 2.2 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Výzva – kód výzvy: IROP-PO4-SC431-2021-65“ nahrádza slovným spojením „Výzva – kód výzvy: IROP-PO4-SC431-2021-65, IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107“
- 2.3 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci Článok 3. Výdavky projektu a NFP nový Článok 3a., ktorý znie nasledovne:

„Čl. 3a

- 3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 30 545,02 EUR (slovom tridsaťtisíc päťstoštyridsaťpäť eur a dva centy),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 29 017,77 EUR (slovom dvadsaťdeväťtisíc sedemdesiatšesť eur a sedemdesiatšesť centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 1 527,25 EUR (slovom jedentisíc päťstodvadsaťsedem eur a dvadsaťpäť centov).
- 3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových

oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.

- 3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.
- 3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 3a.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 3a.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3a.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 3a.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného

Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.“

- 2.4 V prílohe č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky sa v Článku 1 Definície odsek 3 dopĺňa nová definícia dodatočného príspevku, ktorá znie:

„Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
- (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti.“

- 2.5 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.
- 2.6 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Rajci, dňa:

Podpis:

Mgr. Peter Hanus, primátor mesta Rajec

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever
Kód projektu:	399021DNL3
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNL3
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3602000000003242481058	Všeobecná úverová banka, a.s.	21. 8. 2023	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3602000000003242481058	Všeobecná úverová banka, a.s.	21. 8. 2023	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Rajec

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO RAJEC	Identifikátor (IČO):	00321575
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DNL300001 - „IROP- PJ MIRRI SR“

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO RAJEC	Identifikátor (IČO):	00321575
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DNL300001 - „IROP- PJ MIRRI SR“	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO RAJEC	Identifikátor (IČO):	00321575
		Výška oprávnených výdavkov:	30 545,02 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	30 545,02 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	30 545,02 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DNL300001 - „IROP- PJ MIRRI SR“	30 545,02 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	30 545,02 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DNL3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	30 545,02 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	29 017,77 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	1 527,25 €



Rožpočet projektu

Názov žiadateľa:	mesto Rajec	
Názov projektu:	Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever	
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie	
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku	
Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	SUR+	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)			Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1											
<i>Regenerácia vnútrobloku na sídlisku Sever v Rajci s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene</i>											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	151 170,62	151 170,62	181 404,74	145 088,87	137 834,43	30 545,02	29 017,77	5 770,85
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					151 170,62	181 404,74	145 088,87	137 834,43	30 545,02	29 017,77	5 770,85
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					151 170,62	181 404,74	145 088,87	137 834,43	30 545,02	29 017,77	5 770,85
Podporné aktivity projektu											
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>											
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)			Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)			(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					151 170,62	181 404,74	145 088,87	137 834,43	30 545,02	29 017,77	5 770,85

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Rajec
Názov projektu	Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na sídlisku Sever
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbá

Zo žiadosti o zmenu

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena zo ZoD	Výdavky ZoD celkovo bez DPH	Jednotková cena oprávnená	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Regenerácia vnútrobloku na sídlisku Sever v Rajci s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene									
SO 01 Vegetačné úpravy											
1	výsadba stromov	021 Stavby	súbor	1,000	10 340,30	10 340,30	10 340,300	0,00	10 340,30	10 340,30	0,00
2	výsadba krov, živé ploty, popínavky	021 Stavby	súbor	1,000	7 962,36	7 962,36	7 962,360	7 962,36	0,00	0,00	0,00
3	výsadba trvaliek, cibulovín	021 Stavby	súbor	1,000	12 579,29	12 579,29	12 579,290	10 856,51	1 722,78	606,43	1 116,35
4	založenie trávnik výsevom	021 Stavby	súbor	1,000	14 507,45	14 507,45	14 507,450	0,00	14 507,45	14 507,45	0,00
SO 02 Spevnené plochy											
1 - ZEMNE PRÁCE											
5	Odstránenie podkladov z kameniva drv. hr.100-200mm, do 200m2 "podklad hr.25cm betonová plocha"	021 Stavby	m2	30,450	9,50	289,28	9,500	289,28	0,00	0,00	0,00
6	Odstránenie krytov z betónu prost.hr.do 100mm, do 200m2. "betonová plocha"	021 Stavby	m2	30,450	19,80	602,91	19,800	602,91	0,00	0,00	0,00
7	Odstránenie krytov živých hr.do 50mm, do 200m2 "chodník s asfaltovým povrchom hr.50mm"	021 Stavby	m2	270,900	3,50	948,15	3,500	948,15	0,00	0,00	0,00
8	Odstránenie podkladov z kameniva (až.hr.100-200mm, nad 200m2 "podklad cca hr.15cm chodníka s asfaltovým povrchom"	021 Stavby	m2	270,900	1,55	419,90	0,890	241,10	178,80	0,00	178,80
9	Odstránenie podkladov z betónu prost.hr.do 100mm, nad 200m2 "podklad cca hr.10cm chodníka s asfaltovým povrchom"	021 Stavby	m2	270,900	4,95	1 340,96	4,950	1 340,96	0,00	0,00	0,00
10	Výhranie obrubníkov stojatých "obrubník chodníka s asfalt.povrchom" "obrubník betonovej plochy"	021 Stavby	m	106,969	3,15	336,95	3,150	336,95	0,00	0,00	0,00
11	Odstránenie ornice ručne s vodorov. miest.na hromady do 50m hr.nad 150mm v mieste budúcich pochôznych a herných spevnených plôch "pre herný kopec-plocha 180m2"	021 Stavby	m3	202,800	6,50	1 318,20	6,500	1 318,20	0,00	0,00	0,00

12	Odkopávky pre cesty v horn.tr.3 do 100m3 v mieste budúcich pochôzných a herných spevnených plôch - pod ornitou "hr.27cm pod dopadovú plochu"	021 Stavby	m3	140,616	6,26	880,26	6,260	880,26	0,00	0,00	0,00
13	Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	021 Stavby	m3	140,616	1,15	161,71	1,150	161,71	0,00	0,00	0,00
14	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn.tr.1-4	021 Stavby	m3	54,502	11,00	599,52	11,000	599,52	0,00	0,00	0,00
15	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	021 Stavby	m3	51,502	1,50	77,25	1,500	77,25	0,00	0,00	0,00
16	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	54,502	0,85	46,33	0,850	46,33	0,00	0,00	0,00
17	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	54,502	8,00	436,02	8,000	436,02	0,00	0,00	0,00
18	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100m3 - dosypanie zeminou po odstránení základov 20cm pod UT "pod pracháre 7ks", "pod hojdačku 2ks", "pod lavičky 4ks", "pod smetný koš 3ks", "pod šmýkačkou 1ks", "stĺp volejbal.ihriská 2ks"	021 Stavby	m3	4,214	3,93	16,56	3,930	16,56	0,00	0,00	0,00
19	Násyp zhutnený - navršenie zeminou pre kopec "potreba zeminou pre 2x herný kopec"	021 Stavby	m3	81,900	15,00	1 228,50	15,000	1 228,50	0,00	0,00	0,00
20	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500m2 hr.do 30cm "dosyp z ornice hr.30cm po odstránení pieskoviska"	021 Stavby	m2	31,000	6,66	206,46	6,660	206,46	0,00	0,00	0,00
5 - KOMUNIKÁCIE											
21	Finálna mlatová vrstva svetlosivá,so stabilizérom, kropenie, válcovanie hr.40mm napr.Ekomlat "S1 chodník s mlatovým	021 Stavby	m2	258,300	5,25	1 356,08	5,250	1 356,08	0,00	0,00	0,00
22	Podklad z kameniva drveného 0-32mm hr.60mm "S1 chodník s mlatovým povrchom"	021 Stavby	m2	258,300	3,28	847,22	3,280	847,22	0,00	0,00	0,00
23	Podklad z kameniva drveného fr.0-4mm hr.30mm "S2 dopadová plocha"	021 Stavby	m2	240,450	2,57	617,96	2,570	617,96	0,00	0,00	0,00
24	Podklad z kameniva drveného fr.0-8mm hr.100mm "S4 kruhová spevnená plocha pre fitness stroje"	021 Stavby	m2	19,950	6,51	129,87	6,510	129,87	0,00	0,00	0,00
25	Podklad zo štrkodry fr.32-63mm hr.150mm "S1 chodník s mlatovým povrchom"	021 Stavby	m2	258,300	6,75	1 743,53	6,750	1 743,53	0,00	0,00	0,00
26	Podklad zo štrkodry fr.0-32mm hr.150mm "S4 kruhová spevnená plocha pre fitness stroje"	021 Stavby	m2	19,950	7,77	155,01	7,770	155,01	0,00	0,00	0,00
27	Podklad zo štrkodry fr.0-32mm hr.200mm "S2 dopadová plocha"	021 Stavby	m2	240,450	7,91	1 901,96	7,910	1 901,96	0,00	0,00	0,00
28	Kladenie dlažby z vegetačných plastových rohoží plochy nad 100m2 "S3 bezp.povrch okolo detských ihrísk"	021 Stavby	m2	162,750	3,50	569,63	3,500	569,63	0,00	0,00	0,00
29	Plastová zatravnovacia rohož, čierna, napr.HEXO 33 výrobcu Ozy	021 Stavby	m2	170,888	4,96	847,60	4,960	847,60	0,00	0,00	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
30	Montáž dopadovej plochy z gumy "S2 dopadová plocha" 229"m2"	021 Stavby	m2	240,450	15,90	3 823,16	15,900	3 823,16	0,00	0,00	0,00
31	Dopadová plocha-liaty gumový povrch hr.35mm napr.SmartSoft35 pre detské ihriská a workouty	021 Stavby	m2	252,473	55,20	13 936,51	55,200	13 936,51	0,00	0,00	0,00

32	Gumové obrubníky v.50mm v betonovom lôžku po obvode dopadovej plochy S2	021 Stavby	m	120,341	26,95	3 243,19	26,950	3 243,19	0,00	0,00	0,00
33	Plastový skrytý obrubník celozapustený S1 pre chodník s mlatovým povrchom	021 Stavby	m	405,892	4,95	2 009,17	4,950	2 009,17	0,00	0,00	0,00
34	Búranie základov z betónu prostého - základ 20 cm pod UT "pod pracháre 7ks", "pod hojdačku 2ks", "pod lavičky 4ks", "pod smetný koš 3ks", "pod šmýkačkou 1ks", "stĺp volejbal.ihriská 2ks"	021 Stavby	m3	4,214	110,00	463,54	110,000	463,54	0,00	0,00	0,00
35	Odvoz sute,vybúraných hmôt na skládku do 1km "demonovaný mobilár cca"	021 Stavby	t	1,500	15,00	22,50	15,000	22,50	0,00	0,00	0,00
36	Odvoz sute,vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	021 Stavby	t	13,500	1,00	13,50	0,473	6,39	7,11	0,00	7,11
37	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km "odstránené spevnené plochy"	021 Stavby	t	170,874	3,51	599,77	3,510	599,77	0,00	0,00	0,00
38	Priplatok za každých ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5 km	021 Stavby	t	170,874	3,51	599,77	1,126	192,40	407,37	0,00	407,37
39	Nakladanie vybúraných hmôt	021 Stavby	t	170,874	1,50	256,31	1,500	256,31	0,00	0,00	0,00
40	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	021 Stavby	t	145,824	8,00	1 166,59	8,000	1 166,59	0,00	0,00	0,00
41	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke - asphalt	021 Stavby	t	26,550	8,00	212,40	8,000	212,40	0,00	0,00	0,00
42	Presun hmôt pre komunikácie	021 Stavby	t	274,743	3,05	837,97	3,050	837,97	0,00	0,00	0,00
43	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 "odstránenie prachárov 7ks" "odstránenie hojdačky 2ks" "odstránenie lavičky 4ks" "odstránenie smetného koša 3ks" "odstránenie pieskoviska s pieskom" "premiestnenie šmýkačky 1ks" "poznámka 1 odstránenie stĺpa volejbal.ihriská 2ks" "poznámka 2-orezanie konárov,kríkov brániacich plynulému pohybu chodcov " počet hodín sa upresní pri realizácii	021 Stavby	hod	32,000	15,00	480,00	15,000	480,00	0,00	0,00	0,00
SO 03 Drobná architektúra a mobilár											
44	1 - ZEMNE PRÁCE										
45	Odstránenie ornice ručne s vodorov.premiestnením na hromady do 50m "pod M12 pieskovisko"	021 Stavby	m3	1,539	25,50	39,24	25,500	39,24	0,00	0,00	0,00
46	Hĺbenie šachiet v horn.tr.3 ručné do 1m2 pôdorys.plochy - výkopy pre základy pod mobilár M2-M8, M11-12, M14-M18	021 Stavby	m3	7,329	50,50	370,11	50,500	370,11	0,00	0,00	0,00
47	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50m horn.tr.1-4	021 Stavby	m3	7,329	2,00	14,66	2,000	14,66	0,00	0,00	0,00
48	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	021 Stavby	m3	7,329	1,50	10,99	1,500	10,99	0,00	0,00	0,00
49	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	7,329	0,85	6,23	0,850	6,23	0,00	0,00	0,00

50	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	7,329	8,00	58,63	8,000	58,63	0,00	0,00	0,00
51	2 - ZÁKLADY	021 Stavby									
52	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20 - základy pod mobiliar M2-M8, M11-12, M14-M18	021 Stavby	m3	7,329	110,00	806,19	110,000	806,19	0,00	0,00	0,00
53	Kotvenie mobiliaru do základu (chem.malta,ocel.nohy...) - kotvenie mobiliaru M2-M8, M11-12, M14-M18	021 Stavby	ks	52,500	35,00	1 837,50	11,150	585,38	1 252,12	0,00	1 252,12
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
54	Presun hmôt	021 Stavby	t	18,151	15,00	272,27	15,000	272,27	0,00	0,00	0,00
55	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3 počet hodín sa upresní pri realizácii	021 Stavby	hod	80,000	12,00	960,00	12,000	960,00	0,00	0,00	0,00
56	Montáž mobiliaru M01 až M19	021 Stavby	%	235,370	30,00	7 061,10	30,000	7 061,10	0,00	0,00	0,00
57	Doprava a zaobstarávacie náklady pre mobiliár M01až M19	021 Stavby	%	235,370	10,00	2 353,70	10,000	2 353,70	0,00	0,00	0,00
58	M01 Kruhová lavička bez operadla, jakl.rám+sedadlo-smrekovcový masív - samostatný rozpočet	021 Stavby	kpl	1,000							
59	Hlbenie šachiet v horn.tr.3 ručné do 1m2 pôdorys.plochy	021 Stavby	m3	0,947	50,50	47,82	50,500	47,82	0,00	0,00	0,00
60	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50m horn.tr.1-4	021 Stavby	m3	0,947	2,00	1,89	2,000	1,89	0,00	0,00	0,00
61	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	021 Stavby	m3	0,947	8,50	8,05	8,500	8,05	0,00	0,00	0,00
62	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	9,303	0,85	7,91	0,850	7,91	0,00	0,00	0,00
63	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	9,303	8,00	74,42	8,000	74,42	0,00	0,00	0,00
64	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20	021 Stavby	m3	0,689	110,00	75,79	110,000	75,79	0,00	0,00	0,00
65	Presun hmôt	021 Stavby	t	1,667	15,00	25,01	15,000	25,01	0,00	0,00	0,00
66	Montáž obkladu lavičky do palubkami červ.smreka	021 Stavby	m2	6,232	50,00	311,60	50,000	311,60	0,00	0,00	0,00
67	Smrekovcové palubky hr.40mm, kotvenie nerez.hmoždinkami, olejový náter	021 Stavby	m2	6,855	450,00	3 084,75	450,000	3 084,75	0,00	0,00	0,00
68	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch	021 Stavby	%	33,960	0,55	18,68	0,550	18,68	0,00	0,00	0,00
69	Montáž kovových doplnkových konštrukcii do 100kg - ocelová konštrukcia kruhovej lavičky	021 Stavby	kg	100,951	5,50	555,23	1,734	175,05	380,18	0,00	380,18
70	Ocelový jäcklový profil	021 Stavby	kg	100,951	9,50	959,03	9,500	959,03	0,00	0,00	0,00
71	Presun hmôt pre kovové konštr.v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	15,140	0,90	13,63	0,900	13,63	0,00	0,00	0,00

72	Nátery kov.doplňk.konštr.syntet.dvojnás.+1x email s tmel - - ocelová konštrukcia kruhovej lavičky (nohy 8ks)	021 Stavby	m2	3,108	9,44	29,34	9,440	29,34	0,00	0,00	0,00
73	Nátery kov.doplňk.konštr.syntet.základné	021 Stavby	m2	3,108	3,25	10,10	3,250	10,10	0,00	0,00	0,00
74	M02 Kovová lavička s bočnými opierkami smrekový masív, dl.1,8-2,0m	021 Stavby	kpl	11,000	352,80	3 880,80	352,800	3 880,80	0,00	0,00	0,00
75	M03 Exteriér.rekreač.stôl na tenis 1600x2800mm s prikotvenou kov.sietkou	021 Stavby	kus	1,000	1 116,00	1 116,00	950,000	950,00	166,00	0,00	166,00
76	M04 Šachový železobet.stôl na nohe 800x1100mm s dvoma kov.lavičkami s	021 Stavby	kpl	2,000	1 463,88	2 927,76	1 400,000	2 800,00	127,76	0,00	127,76
77	M05 Vonkajšie fitness zariadenie pre seniorov	021 Stavby	kpl	4,000	996,60	3 986,40	996,600	3 986,40	0,00	0,00	0,00
78	M06 2x Parková lavička s drev.operadlom 1500x700mm,stôl 1800x700mm, ocel.konštrukcia,napr.MMCITÉ typ Vera LV 150	021 Stavby	kpl	3,000	1 677,50	5 032,50	1 677,500	5 032,50	0,00	0,00	0,00
79	M07 Lehátko oclové pozinkované s drev.obkladom z masívu	021 Stavby	kpl	4,000	1 059,15	4 236,60	1 030,000	4 120,00	116,60	0,00	116,60
80	M08 Odpadkový kôš so strieškou, s drev.obkladom, napr.MMCITÉ Lena LN 125	021 Stavby	kpl	5,000	599,15	2 995,75	599,150	2 995,75	0,00	0,00	0,00
81	M09 Drevený kvetináč pre trvalky 2500x5500x420mm z buk.podvalov 140x260mm spájaných preplátovaním, náter	021 Stavby	kpl	1,000	910,80	910,80	820,000	820,00	90,80	0,00	90,80
82	M10 Kruhové pieskovisko d=2800mm, drevené guľacie.piesok hr.350mm, separ.textília lavička 1500x400x440mm 5ks lavička 1800x400x440mm 2ks stôl 1500x700x700mm 2ks	021 Stavby	kpl	1,000	715,00	715,00	715,000	715,00	0,00	0,00	0,00
83	M11 Detská strunová hojdačka	021 Stavby	kpl	2,000	540,00	1 080,00	515,000	1 030,00	50,00	0,00	50,00
84	M12 Kyvadlová hojdačka z drev.hranolov, plastové sedátka 3080x290x930mm	021 Stavby	kpl	1,000	851,00	851,00	851,000	851,00	0,00	0,00	0,00
85	M13 Hemý prvok-vláčik z drev.lepených hranolov 2520x1170x1580 mm,napr. Mašinka	021 Stavby	kpl	1,000	2 760,00	2 760,00	2 610,500	2 610,50	149,50	0,00	149,50
86	M14 Hemý prvok-kolotoč, ocel.pozink.konštr.710x710x1340mm	021 Stavby	kpl	1,000	517,50	517,50	517,500	517,50	0,00	0,00	0,00
87	M15 Drevená búdka na knihy, plechová krytina, na drev.stlpe 100x100mm	021 Stavby	kpl	1,000	770,50	770,50	607,000	607,00	163,50	0,00	163,50
88	M16 M06 Drevený hmyzí domček z drev.masívu 400x650x250mm	021 Stavby	kpl	2,000	270,25	540,50	270,250	540,50	0,00	0,00	0,00
89	M17 Drôtenka na vinič osadená 1m do exist.plota, ocel.stlpičky	021 Stavby	kpl	2,000	1 000,00	2 000,00	1 000,000	2 000,00	0,00	0,00	0,00

